
بهاره موفقی/ شــوق یادگیــری الفبا هنوز 
زنده اســت، اما برخــی از مشــکلات نهضت 
ســوادآموزی استان، مشــتاقان سوادآموزی 
را در سراشیبی بی سوادی نگه داشته است. 
با وجود گذشــت چنــد ماه از ســال تحصیلی 
جدید هنوز برخــی از کلاس های آموزشــی 
نهضت سوادآموزی به طور کامل برگزار نشده 
است و نهضت سواد آموزی استان با آن چه که  
نهضت سوادآموزی کشــور به منظور آموزش 
افراد کم سواد یا بی ســواد طی امسال ابلاغ 
کرده، هنــوز 9 هزار نفــر فاصلــه دارد، البته 
مشــکلات فقط به این ها ختم نمی شود چرا 
که با وجود کمبود 600 نفر نیروی آموزشی 
در استان، از سال 1392 تاکنون هیچ نیروی 
آموزشــی جدیدی برای نهضت سوادآموزی 
استان جذب نشده اســت و حدود 2 هزار نفر 
نیروی آموزشی نیز در انتظار تبدیل وضعیت 
خود هستند. آن طور که یکی از سوادآموزان 
در تماس بــا گروه جامعــه روزنامه خراســان 
رضوی اعلام کرده، کلاس های نهضت طی 
این مدتی که از آغاز ســال تحصیلی گذشته، 
برگزار نشده و بلاتکلیفی در این زمینه باقی 

است.

ثبت نام کلاس ها تا پایان اسفند	 
ســید جمــال وزیــری، معــاون ســوادآموزی 
اداره کل آموزش و پرورش اســتان در پاســخ 
به گلایــه ســوادآموزان درباره برگزار نشــدن 
کلاس های نهضت به »خراسان رضوی« می 
گوید: ما بحث شناسایی، پالایش و جذب را از 
همان شــهریور ماه شــروع کردیم و همکاران 
ما آمادگــی داشــته اند کــه متقاضیــان را در 
کلاس ها ثبت نام کنند، اما به دلیل چرخش 
های تحول آفرین رویکردها و تغییراتی که در 
سامانه ســوادآموزی داشتیم، امســال از اول 
دی مــاه بحث کلاس گــذاری ها آغاز شــده و 
کلاس هایی که به حد نصاب رسیده، تشکیل 
شــده اســت و در بعضــی از مناطق افــراد در 
حال آمــوزش هســتند، البتــه کلاس ها هیچ 
ســالی هم در مهرماه شروع نشــده است، اما 
روال مهرماه بوده اســت. وی درباره جزئیات 
چرخش های تحول آفرین اشــاره شــده، نیز 
می گوید: قسمت گروه های جهادی به تازگی 
همین امسال به سامانه ما اضافه شده است، 
ممکن است برخی از آموزش های ما از طریق 
گروه هــای جهادی صــورت بگیــرد به همین 
دلیل آن قســمت را در ســامانه اضافــه کرده 
بودنــد و هم اکنــون هــم طبــق روال معمول 

سامانه آماده بارگذاری است و آموزش دهنده 
های ما می توانند ثبت کلاس را انجام بدهند. 
وی در پاسخ به این سوال که ثبت نام کنندگان 
دقیقا از چــه زمانی مــی تواننــد در کلاس ها 
حضور پیدا کنند؟ اظهار می کند: هر کلاسی 
که به حدنصاب های لازم رسیده ، از اول دی 
تشکیل شــده اســت، مهم این اســت که ما به 
شــاخص های لازم برای کلاس برسیم، مثلا 
تعداد برخی از دوره ها باید بــه 10 یا 15 نفر 
برســد. وزیری تصریح می کند: هم اکنون در 
حــال کلاس گــذاری هســتیم،  وزارتخانه به 
ما مهلت داده تا پایان اســفند کار شناسایی و 

جذب سوادآموز را انجام بدهیم.

نتیجه نهایی تا شهریور سال آینده	 
معاون نهضت ســوادآموزی اداره کل آموزش 
و پــرورش اســتان در پاســخ به این ســوال که 
کلاس ها در کــدام مناطق اســتان فعال ودر 
کــدام مناطق غیرفعال هســتند؟ مــی گوید: 
کلاس گــذاری در تقریبــا دو ســوم مناطــق 
انجام شــده و فقط بحث ثبــت و تاییــد نهایی 
مانده اســت کــه باید توســط ســازمان انجام 
شــود، کلاس بایــد به حــد نصاب لازم برســد 
که سازمان تایید نهایی کند، همچنین بحث 
شناسایی ها و احراز هویت ها هم مطرح است 
که این ها باید مدارک شــان از طریق سامانه 
ثبت احــوال تایید شــود چــون ممکن اســت 
برخــی ها بــه اشــتباه دوره ســواد را گذرانده 
باشــند، اما باز هم در این دوره شرکت کنند، 
از ایــن رو این موارد راســتی آزمایــی و پس از 
آن کلاس ثبت می شــود. وی مــی افزاید: به 
محض این که نهضت سوادآموزی هر کلاسی 
را تاییــد نهایی کنــد، آموزش دهنــده های ما 

می تواننــد کار آموزش را آغــاز کنند، ثبت نام 
آن یک ســوم باقی مانــده هم تا پایان اســفند 
نهایی می شود، البته ممکن است تا خرداد یا 
تیرماه به طول بینجامد اما عقب ماندگی برای 
کلاس ها ایجاد نمی شود و سعی می کنیم تا 
شهریور ســال آینده کلاس های سوادآموزی 
را به نتیجه نهایی برســانیم. وزیری در پاســخ 
به این سوال که یک سوم باقی مانده از کلاس 
ها در کــدام مناطــق پراکندگــی دارند؟ می 
گوید: بیشتر در شهرستان مشهد و  در مناطق 
تبادکان، ناحیــه 4 و  ناحیه 5 هســتند، البته 
در مناطــق مرزی هــم که تعداد بیشــتری کم 
ســواد یا بی ســواد را داریم، این مــوارد وجود 
دارد که در حال شناسایی و پالایش است. در 
ناحیه3 و ناحیه 4 فرد بی سواد یا کم سواد به 

ندرت داریم.

فاصله 9 هزارنفری با ابلاغ سازمان 	 
نهضت سوادآموزی کشور

معاون نهضت ســوادآموزی آمــوزش و پرورش 
استان در پاسخ به این سوال که در شهرستان 
مشــهد چــه تعــدادی از افــراد هنــوز موفق به 
حضــور در کلاس هــا نشــده انــد؟ مــی گوید: 
هنوز این آمار نهایی نشده اســت، اما تعدادی 
که وزارتخانه به ما امســال ابلاغ کــرده که کار 
ســوادآموزی آن ها باید انجام شود حدود 27 
هزار نفــر در کل اســتان اســت، از ایــن تعداد 
تاکنون حدود 18 هزار نفر در سامانه ثبت نام 
کرده انــد، یعنــی یک ســوم دیگر باقــی مانده 
اســت. وی در پاســخ به این ســوال کــه بودجه 
اختصاصی به استان در این زمینه چقدر بوده 
است؟ می افزاید: رقم مشخصی نیست ولی ما 
به ازای هر کلاسی که آموزش دهنده تشکیل 

می دهد و یک دوره با تعداد ســاعتی مشخص 
باشد، مبلغی را به آموزش دهنده پرداخت می 
کنیم، برای 27 هزار نفر بودجه را وزارتخانه در 
نظر گرفته اســت، مهم این است که از این 27 
هزار نفر چقدر محقق شود، این گونه نیست که 
به ما بگویند شما اعتبار مشخصی دارید بلکه با 
توجه به کلاس هایی که تشکیل می دهیم به ما 

اعتبار داده می شود.

1980 نفر آموزش دهنده نهضت 	 
سوادآموزی استان در انتظار تبدیل 

وضعیت
وزیری درباره کمبــود نیروی آموزش دهنده 
در ســطح ســوادآموزی اســتان مــی گویــد: 
براســاس قانونی کــه بحث تبدیــل وضعیت 
فرزنــدان ایثارگــران مجلس مصــوب کرده 
اســت، هر ســال تعدادی از آمــوزش دهنده 
هــای دارای شــرایط لازم تبدیــل وضعیــت 
می شــوند و به اســتخدام آمــوزش و پرورش 
درمی آیند، امسال  حدود 57 نفر از آموزش 
دهنده های ما در بحث تبدیل وضعیت قانون 
ایثارگران به جمع همکاران آموزش و پرورش 
پیوستند، در کل کشــور حدود 26 هزار نفر 
آمــوزش دهنــده داریــم کــه منتظر هســتند 
وضعیت اســتخدامی شــان مشــخص شود، 
در استان نیز تقریبا 1980 نفر منتظر تغییر 
وضعیت خود هســتند. معاون ســوادآموزی 
آمــوزش و پرورش اســتان تصریح مــی کند: 
در اســتان 600 نفــر کمبــود نیــرو داریــم، 
قاعدتا در مشــهد بــه آن صورت کمبــود نیرو 
نداریم امــا در تبــادکان، ناحیه یک مشــهد، 
ناحیه 2 و ناحیه 5 با کمبــود آموزش دهنده 
مواجه هستیم که این تعداد در مشهد  حدود 
160 نفر می شــود. وزیری در پاســخ به این 
ســوال که چه اقدامات و رایزنــی هایی برای 
رفع مشــکل کمبود نیرو انجام شــده است؟ 
مــی گویــد: مــا مکاتبــات لازم را با ســازمان 
نهضت سوادآموزی کشور انجام دادیم چون 
در برخــی از مناطــق با کمبــود نیــرو مواجه 
هستیم، از سال 1392 تاکنون هیچ آموزش 
دهنده جدیــدی جذب نکرده ایم، ســازمان 
ســوادآموزی هم پیگیر است که راهکارهای 
جذب نیــرو و مجوزهــای لازم را از ســازمان 
برنامــه و بودجه و مجلــس بگیرنــد. وی می 
افزایــد: این موضــوع مصوبه مجلــس بوده  و  
مجلس تاکنــون اجازه جــذب نیــرو را نداده 
اســت تا آموزش دهنــده های فعلــی تعیین 

تکلیف شوند.

پیگیری گلایه سوادآموزان از تعطیلی چند ماهه کلاس های سوادآموزی استان

الفبای مشکلات در نهضت سوادآموزی!

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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رئیس حج و زیارت استان خبر داد:

 انصراف ۴۰۰۰ خراسانی از سفر
 به عتبات به دلیل نوسانات ارز

رئیس سازمان حج و زیارت خراسان رضوی گفت: 
حدود 4000 خراســانی به دلیل نوســانات ارزی 
از ســفر به عتبات عالیات انصــراف داده اند. جواد 
شــاد در گفت وگو با ایســنا اظهارکرد: هــم اکنون 
کاروان ها با حداقل 5 میلیــون و 216 هزار تومان 
و حداکثــر 14 میلیــون و 352 هــزار تومــان در 
دســترس متقاضیان قرار دارند، افزایش قیمت ها 
به این دلیل اســت که در کشــور میزبان بر اســاس 
دلار هزینــه می شــود و در زمان افزایــش نرخ دلار 
در ســفرهای عتبات نیــز افزایش قیمــت به وجود 
می آید. وی تصریح کرد: در دی ماه امسال 2186 
زائر در قالب 62 گروه که از 835 مرد و 1351 زن 
تشکیل شــده بود، به عتبات اعزام شــدند، در دی 
ماه سال گذشته 1495 زائر به عتبات اعزام شدند 
که نسبت به امسال کمتر بوده و به این دلیل است 
که اعزام ها پس از مدت طولانــی تعطیلی به  علت 
شیوع کرونا از 27 آذر ماه آغاز شده بود. شاد درباره 
افزایش قیمت ها گفت: نوسانات قیمت  بسته های 
سفر عتبات به ارز وابستگی مستقیم دارد، چرا که 
خدمات در حوزه های حمل ونقل، تغذیه و اســکان 
بر اســاس دلار تنظیم می شــود و هزینه هــا در این 
حوزه ها برعهده زائر است، برای مثال قیمت سفر 
ســوریه با 11 میلیون تومان آغاز شــد و هم اکنون 
حدود 14 میلیون تومان است. وی درباره سهمیه 
1402 حج خراسان رضوی نیز اظهارکرد: معمولا 
10 درصد ســهمیه کل کشــور در اختیار خراسان 
رضوی است، اما هم اکنون هنوز سهمیه دقیق حج 

استان مشخص نشده است.

 گازگرفتگی ۱۲ مسافر
 یک مجموعه اقامتی در مشهد

مســئول روابــط عمومــی مرکــز اورژانــس پیــش 
بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفت: 12 مســافر یک مجموعــه اقامتی در 
مشهد بر اثر حادثه گازگرفتگی دچار مسمومیت با گاز 
منوکسید کربن شدند و به بیمارستان انتقال یافتند. 
علیشــاهی در گفت وگو بــا ایرنــا افزود: ایــن حادثه 
حوالی ســاعت 6:30 صبح  ســه شــنبه به اورژانس 
115 اعلام شد و چهار دســتگاه آمبولانس به محل 
برای امدادرســانی اعزام شــدند و 12 مســافر دچار 
گازگرفتگی در این مجموعه اقامتی به بیمارســتان 
امــام رضــا )ع( انتقــال یافتنــد. مدیر منطقــه ثامن 
آتش نشانی مشهد نیز در این خصوص گفت: در این 
حادثه مسافران یک خانه مسافر در خیابان سرشور 
در محدوده حــرم مطهر رضوی دچار مســمومیت با 
گاز منوکسیدکربن شدند. آتشپاد دوم حسین صالح 
افزود: در بررســی های اولیه از قسمت موتورخانه و 
پکیج این مجموعه، ثبت مقداری گاز منوکسیدکربن 
به وسیله دســتگاه گازسنج مشــهود بود و تحقیقات 
بیشتر برای کشف علت و منشأ دقیق گازگرفتگی این 

افراد، توسط کارشناسان آغاز شده است.

معاون استاندار:

اهداف عملیاتی مناسب سازی 
برای معلولان تدوین شود

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار در ستاد 
مناســب ســازی محیط بــرای معلــولان اســتان با 
بیان ایــن کــه اهــداف عملیاتــی مشــخص و قابل 
اندازه گیــری بایــد برای مناســب ســازی محیط، 
تدوین شود، گفت: برای پیشرفت در این خصوص 
باید مستندسازی و تبدیل ادبیات سندی به پروژه، 
اولویت فعالیــت ها قرار گیــرد. به گــزارش روابط 
عمومی اســتانداری، جــواد خدایــی افــزود: باید 
بتوانیم در هر مقطع زمانی،  درصد پیشرفت پروژه 
ها را مشــخص و به اعداد و ارقام قابل لمس و قابل 
مقایسه تبدیل کنیم. وی تصریح کرد: برای تضمین 
دستیابی به اهداف پروژه های مناسب سازی، در 
ابتدا مشخص کنید چه کاری تا چه زمانی، توسط 

چه کسی و به چه نحوی  باید انجام شود.

ا ز میان خبر ها

 سلامت 

 مدیر کل دفتر زنان استانداری اعلام کرد:

 پیشگیری از سقط ۱۰۰۰ جنین
 در استان

مدیرکل دفتــر زنــان و خانــواده اســتانداری گفت: 
فراگیری آموزش ها و فعالیت پنج هزار کنشگر حوزه 
جمعیت در استان، منجر به پیشگیری از سقط بیش از 
هزار جنین شده است. شیوا خوش نسب در گفت و گو 
با ایرنا افزود: پیشگیری از سقط این میزان جنین در 
راستای فعالیت های انجام شده مربوط به یک سال 
اخیر بوده است و این نوزادان به سلامت متولد شده 
انــد. وی تصریح کــرد: همچنین در راســتای قانون 
جوانی جمعیت و خانواده تا شهریور امسال 59 هزار و 
682 فقره  تسهیلات اعطایی توسط بانک ها پرداخت 
شده و بازدیدهای متعددی از مراکز مرتبط با موضوع 
باروری و فرزندآوری به منظور آگاهی و رفع مشکلات 
آن ها صورت گرفته اســت. خوش نسب تاکید کرد: 
میانگین سن در اولین ازدواج زنان در کشور 23.15 
سال و در استان خراسان رضوی 21.18سال است 
که رتبه 31 کشــور را داراســت، این در حالی اســت 
که نســبت جنســی تعداد مردان به ازای یک نفر زن 
در کشــور 103.30 و در اســتان خراســان رضــوی 

101.75 است.

خیران پای کار ساخت بیمارستان 
اعصاب و روان مشهد

رئیس اداره نظارت بر طرح های عمرانی دانشــگاه 
علــوم پزشــکی مشــهد اظهــار کــرد: بــا حمایــت و 
مشارکت خیران سلامت، پروژه ساخت بیمارستان 
اعصاب و روان در غرب مشــهد در حال اجراســت. 
سید مهدی صداقت در گفت و گو با وبدا تصریح کرد: 
بیمارســتان اعصــاب و روان در زمینی به مســاحت 
22هزار مترمربع و بــا زیربنای 28 هــزار مترمربع 
در 7 بلــوک و در چهــار طبقــه در راســتای توســعه 
خدمت رسانی به بیماران حوزه روان با مشارکت دو 
خیر سلامت در حال ساخت است. وی با بیان این که 
هم اکنون  اسکلت و بتن ریزی پروژه به اتمام رسیده 
اســت، خاطرنشــان کرد: مراحل بعدی ایــن پروژه 
براساس منابع مالی خیران برنامه ریزی می شود. 
صداقت با بیان این که پروژه در حال ساخت دارای 
کلینیک های تخصصی ، اورژانس ، داروخانه و 400 
تخت بستری است ،افزود: هزینه  این پروژه توسط 
خیران تامیــن و با نظارت دانشــگاه علوم پزشــکی 

مشهد ساخته می شود.

معاون علوم پزشکی مشهد:

 فعالیت ۳۰ مرکز منتخب 
برای مقابله با موج هشتم کرونا

معــاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
گفــت: 30 مرکــز منتخــب بــرای مقابلــه بــا مــوج 
هشــتم کرونا در مناطق زیر پوشــش این دانشــگاه 
در اســتان خراسان رضوی فعال اســت. دکتر سید 
جواد حسینی در گفت و گو با ایرنا افزود: 12 مرکز 
منتخب کرونــا از این تعــداد در مشــهد و 18 مرکز 
در دیگر شهرستان های زیر پوشــش دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد دایر است که در این مراکز غربالگری 
کرونا و خدمــات درمانی بــرای مراجعــان با علایم 
مشکوک انجام می شــود. وی ادامه داد: هم اکنون 
در مجمــوع 272 مرکز واکسیناســیون در مناطق 
زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد فعال است 
که 125 مرکز واکسیناسیون از این تعداد روستایی 
و 100 مرکــز واکسیناســیون شــهری و 47 مرکــز 

واکسیناسیون شهری - روستایی دایر هستند. 
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هوای مشهد در وضعیت »قابل قبول«
هوای مشهد بعد از چند روز آلودگی، در وضعیت قابل قبول قرار گرفت. بر اساس اطلاعات ارائه شده 
در سامانه مرکز پایش آلاینده های زیست محیطی مشهد، شــاخص کیفی هوای دیروز مشهد روی 
عدد 81 و در وضعیت قابل قبول قرار داشت. همچنین اله پور ،مدیرکل محیط زیست استان به ایرنا 

گفت: شهروندان با کاهش رفت و آمدهای غیرضروری، نقش خود را در بهبود کیفیت هوا ایفا کنند.

پایان هفته سرد در انتظار استان
کارشــناس هواشناســی اســتان گفــت: این 
استان، از ابتدای هفته جاری تحت تاثیر سامانه 
سرد شــمالی قرار گرفته اســت که بیشترین 
کاهش دمای ناشی از این سامانه، در روزهای 
پایانی هفته جاری رخ خواهد داد. سارا حکمی 

در گفت و گو با ایرنا اظهارکرد: روند تدریجی 
کاهش دمــا از ابتدای هفته جاری در بیشــتر 
نقاط خراسان رضوی آغاز شد که این کاهش 
دمــا در پایان هفته جــاری با میانگیــن دمای 

شبانه منفی 9 درجه به اوج خود می رسد. 

ثبت ملی ۳۲ اثر تاریخی استان در فهرست میراث  فرهنگی کشور
مدیــر کل میــراث  فرهنگی گفت: در جلســه 
12 دی ماه امسال، تعداد 32 پرونده اشیای 
تاریخی شاخص اســتان در شورای ملی ثبت 
منقول وزارت میراث  فرهنگی، گردشــگری 
و صنایــع دســتی ارائــه و پــس از بررســی 
کارشناســان، واجد ثبت تشخیص داده شد و 

در فهرست میراث  فرهنگی ملی قرار گرفت. 
به گــزارش روابط  عمومــی میراث فرهنگی، 
موســوی افزود:32 اثــر منقول ثبت شــده از 
این آثار شامل تعدادی از آثار منقول مجموعه 
بسیار ارزشمند و نفیس موزه های آستان قدس 

رضوی است.


